PAGE
1
	[image: image1.jpg]

	Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

Proc. Adm. nº 887/20 - Edital Nº 004/21 - Pregão Eletrônico/SRP 004/21

EDITAL Nº   004/21
1ª RERRATIFICAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 004/2021
OBJETO: registro de preços para a AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, conforme especificações descritas no anexo I.
 O MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO/RS, vem comunicar aos licitantes interessados no Pregão Eletrônico nº 004/2021, as seguintes retificações:

1. RETIFICA o Termo de Referência (anexo I) e o item 10.2- Prazo para entrega do objeto, que passará de 10 para 20 dias ficando a redação da seguinte forma:
“10.2 - O prazo para entrega será de até 20 (vinte) dias, a partir do envio da   Nota de Empenho e solicitação da Secretaria para empresa. ”
2. RETIFICA o item 6 e 7 da tabela do termo de referência (anexo I) e proposta (anexo II), referente a VOLTAGEM DOS APARELHOS DE 60.000 BTU’s, que será de 220/380 V, conforme segue:
	6
	AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT, CICLO: REVERSO, POTÊNCIA APROX. BTU'S 60.000. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: CLASSE A, FUNÇÕES: REFRIGERAÇÃO, AQUECIMENTO, DESUMIDIFICAÇÃO E VENTILAÇÃO: TURBO; OSCILAR; VELOCIDADES: 3, TEMPERATURA: DE 18°C A 32Cº. FILTRO: ANTIBACTERIAS. COR: BRANCO. VOLTAGEM: 220/380 V. CERTIFICADO PELO INMETRO. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES. COTA 123 75% AMPA CONCORRENCIA

	7
	AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT, CICLO: REVERSO, POTÊNCIA APROX. BTU'S 6.0000. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: CLASSE A, FUNÇÕES: REFRIGERAÇÃO, AQUECIMENTO, DESUMIDIFICAÇÃO E VENTILAÇÃO: TURBO; OSCILAR; VELOCIDADES: 3, TEMPERATURA: DE 18°C A 32Cº. FILTRO: ANTIBACTERIAS. COR: BRANCO. VOLTAGEM: 220/380 V. CERTIFICADO PELO INMETRO. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES. COTA 123 25% ME

3. REAGENDAMENTO DA SESSÃO
             Fica agendada nova data para sessão de abertura do Pregão, conforme segue:

Fim do recebimento de propostas: 10/02/2021 as 09:00 hs
Abertura das propostas:10/02/2021 09:01 hs
Início da sessão de disputa: 10/02/2021 10:00
4. Ficam mantidas e ratificadas as demais clausulas e condições do Edital Pregão Eletrônico nº 004/2021.
São Jerônimo, 28 de janeiro de 2021.

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI ARAUJO

SECRETÁRIA DE GOVERNO
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Fábio Medeiros de Freitas

Secretário de Adm. e Infraestrutura

ESTA RERRATIFICAÇÃO FOI

EXAMINADA E   APROVADA PELA

ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

__________________________

                                         Lucas Manito Käfer
                                         OAB/RS 82.969
PAGE
1
Fone/Fax: (51) 3651-1744 – E-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br
CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558, São Jerônimo - RS

[image: image1.jpg]